
1 
 

 
USNESENÍ 

č. RM 23/2015 
Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

ze dne 5.10.2015 
 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dodatek č. 1 smlouvy o dílo na akci „Kamerový systém města Kostelec nad Orlicí“ se 
společností PERFECTED s.r.o., se sídlem 602 00 Brno, Hybešova 42, IČ: 27683028. 

b) zadávací dokumentaci včetně příloh na veřejnou zakázku s názvem „Výměna aktivních 
prvků sítě pro město Kostelec nad Orlicí“ a souhlasí s vyhlášením zakázky malého 
rozsahu. 

c) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna aktivních 
prvků sítě pro město Kostelec nad Orlicí“ společnostem dle přílohy. 

d) dohodu o ukončení nájmu pozemku z nájemní smlouvy ze dne 26.10.1993 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 10.3.2005 a dodatku č. 2 ze dne 20.12.2005, a to části pozemku 
parc.č. 2464/2 díl č. IX o výměře 406,25 m2 nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
s panem **********************, bytem ****************************************, a to k datu 
6.10.2015. 

e) nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc.č. 2345/40 – ostatní plocha v areálu 
bývalých kasáren v Kostelci nad Orlicí, a to parkovacího místa označeného číslem P1 o 
rozloze 70 m2 se společností MORÁVEK TRANS s.r.o., se sídlem 565 01 Koldín, čp. 49, 
IČ: 03376893, a to na dobu neurčitou s účinností od 15.10.2015. 

f) pachtovní smlouvu na pacht pozemků parc.č. 2460/1 – orná půda o výměře 1.650 m2 a 
parc.č. 2460/2 – orná půda o výměře 1.707 m2, to vše nacházející se v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního 
úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou s panem 
******************, ****************************************** na dobu určitou 5 let s účinností 
od 6.10.2015. 

g) nájemní smlouvu na pronájem vývěsní skříňky č. 7 umístěné v ulici I. J. Pešiny v Kostelci 
nad Orlicí s paní ********************, trvale bytem ******************************, a to na dobu 
neurčitou s účinností od 15.10.2015 za roční nájemné ve výši 300 Kč + DPH v zákonem 
stanovené výši. 

h) sazebník ročního nájemného za pronájem vývěsních skříněk ve vlastnictví města, a to 
pro podnikatele za cenu 1.000 Kč + DPH v zákonem stanovené výši, pro spolky za cenu 
300 Kč + DPH v zákonem stanovené výši, pro fyzické osoby (nepodnikající) za cenu 300 
Kč + DPH v zákonem stanovené výši s účinností od 6.10.2015. 

i) smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2013609/VB/02 Kostelecká Lhota, 577/3, 
Bednářová-úprava se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035. 

j) smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-2012377/VB/01 Kostelec nad Orlicí, 
Masarykova 729, Chlumecký, 10 OM-kNN se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
405 02 Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035. 

k) smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-2012552/VB/01 Kostelec nad Orlicí, Na 
Vyšehradě, p.č. 2527 Kašpar - kabel NN se společností ČEZ Distribuce, a.s.,  se sídlem 
405 02 Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035.  



2 
 

l) zvláštní plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování v soudním řízení vedeném 
proti žalované ********************** ve věci žaloby o zaplacení 105.654 Kč s 
příslušenstvím, včetně zastupování v řízení o případných řádných a mimořádných 
opravných prostředcích. 

m) ceník víceúčelového sportoviště s účinností od 6.10.2015 dle navržené přílohy. 

2. souhlasí 

a) jako vlastník pozemku parc.č.1090/1 kat.ú. Kostelecká Lhota s uložením kabelového nn 
pro připojení č.p. 14 a nového kanalizačního potrubí DN 200nn  stavebníka, společnost 
STATING s.r.o., se sídlem 500 04 Hradec Králové, Kukleny, Pardubická 861/75a, 
Kukleny, IČ: 25963864, v souběhu do jednoho výkopu do komunikace na parc.č.1090/1 v 
kat.ú. Kostelecká Lhota do nové vyústi na parc.č. 1191/25 v kat.ú. Kostelecká Lhota za 
předpokladu, že po dokončení prací bude komunikace uvedena do původního stavu. 
Tento souhlas nenahrazuje rozhodnutí, stanovisko, vyjádření, souhlas, posouzení, popř. 
jiná opatření dotčeného orgánu státní správy vyžadované zvláštním předpisem. 

b) se jmenováním města Kostelec nad Orlicí za člena a místopředsedu představenstva 
BYTOVÉHO DRUŽSTVA JUNGMANNOVA ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, IČ: 25961969. 

c) s převodem finančních prostředků Jednotce sboru dobrovolných hasičů Kostelec nad 
Orlicí – město za úhradu nákladů za zásahy prováděné u dopravních nehod v plné výši 
s účinností od 6.10.2015. 

d) s nominací RNDr. Tomáše Kytlíka jako řádného člena a paní Ivy Jelínkové jako 
náhradníka Řídícího výboru partnerství Místního akčního plánu v regionu ORP Kostelec 
nad Orlicí a Třebechovicka, který se bude jednotlivých jednání účastnit.   

3. bere na vědomí 

a) zápis č. 4/2015 komise školství, kultury, tělovýchovy a sportu ze dne 3.9.2015. 

b) zápis z kontroly v Pečovatelské službě Kostelec nad Orlicí ze dne 9.9.2015.   

4. ruší 

a) ceník víceúčelového sportoviště schválený radou města dne 2.2.2015, RM č. 3/2015, a 
to ke dni 5.10.2015. 

5. jmenuje 

a) hodnotící komisi na veřejnou zakázku „Výměna aktivních prvků sítě pro město Kostelec 
nad Orlicí“, která zároveň plní funkci komise pro otevírání obálek ve složení Pavel 
Rzehák (náhradník Ing. Veronika Stavrinou), Eva Novotná (náhradník Ing. Lenka 
Divíšková), Mgr. Břetislav Fiala (náhradník Bc. Petra Zakouřilová), Martin Rýdel 
(náhradník JUDr. Jan Šťastný), Ing. Oldřich Pavelka (náhradník RNDr. Tomáš Kytlík).   

6. doporučuje ZM 

a) schválit prodej nově vzniklého pozemku parc.č. 1451/1 – zahrada o výměře 242 m2 dle 
GP č. 2382-75/2015 ze dne 31.8.2015, který vznikl oddělením z pozemku parc.č. 1451 – 
zahrada nacházející se v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, který je zapsán na LV č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad 
Kněžnou, a to obálkovou metodou nejvyšší nabídce s uvedením minimální ceny ve výši 
aktuálního znaleckého posudku. Záměr obce byl vyvěšen od 12.08.2015 do 28.08.2015. 

 



3 
 

b) schválit Plán odpadového hospodářství města Kostelec nad Orlicí, který je zpracován na 
dobu 2 let, tj. od roku 2016 do roku 2017. 

 
Kostelec nad Orlicí 9.10.2015  
 
 
 
 
 

             František Kinský                                     RNDr. Tomáš Kytlík 
             starosta města                                   místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 23/2015 je anonymizováno.  
 


